平成 29年 3月 27日

各  位

神奈川県相模原市南区古淵二丁目 1 4 番 2 0 号

ブ ッ ク オ フ コ ー ポ レ ー シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 下 展 千

（コード番号：3313 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 堀 内 康 隆

電話番号 042-750-8588

組織変更、人事異動、取締役・執行役員の担当の変更に関するお知らせ

当社は、平成 29年 4 月 1日付の組織変更、人事異動、取締役・執行役員の担当の変更を決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 組織変更について（平成 29年 4月 1日付）

平成 29年 4月 1日付の組織図は添付のとおりです。

＜主な変更点とその理由＞

① 直営事業における運営組織の変更と「直営事業支援室」の新設

直営事業は現在、店舗パッケージに応じた組織で運営を行っておりますが、地域特性に応じ

て機動的な運営を行うために全国に５つの地域別営業部を新設し、出店地域ごとの管理・運

営体制に移行します。この変更にあわせ、直営事業全体の計数管理や出店・リニューアル等、

地域横断で必要となる業務を担う部署として「直営事業支援室」を新設します。

② 本社機能の再編

本社機能の業務効率化を目的として、組織を再編します。

 営業支援部門（リユース店舗事業の営業支援を担う組織）の再編

新 旧

人財部

仕入物流部

商品部

営業推進部

プロジェクト推進室

人財部

仕入物流部

商品部

営業企画部

事業開発部

ヤフ OFF！推進部

 「事業開発部」が担当していた中古家電の運営支援業務は「商品部」が担当し

ます。

 「ヤフ OFF！推進部」が担当していたネット販売の企画・実行は「営業推進部」

（「営業企画部」から名称変更）が担当します。

 「プロジェクト推進室」（新設）は店舗運営にかかる部門横断で取り組む各種プ

ロジェクトの推進を行います。

 「コーポレート業務部」の新設

本社部門における業務効率向上とコスト削減を行うために「コーポレート業務部」

を新設します。

③「新規事業準備室」の名称変更

日本国内の商品廃棄スキームの変革とマレーシアにおける店舗展開を担当している同部署

の今後の展開を見据えて名称を「R 室」に変更します。

2. 人事異動の内容（平成 29年 4月 1日付）

氏名 新 旧

小金井 真吾 取締役常務執行役員 兼

直営事業 東京・神奈川・山梨営業

部長

取締役常務執行役員

有賀 信也 執行役員 兼 FC事業部長 執行役員

飯田 雅人 直営事業 北海道・東北営業部長 仕入物流部長

渋谷 順一 直営事業 千葉・北関東営業部長 ヤフ OFF！推進部長

長尾 光洋 直営事業 中京営業部長 ヤフ OFF！推進部 展開グループ長

廣瀬 真文 直営事業 西日本営業部長 直営事業第二部

BOOKOFF PLUS 大型店グループ長

野末 朋宏 直営事業支援室長 FC事業部 店舗施策推進グループ長

岡村 貴康 仕入物流部長 直営事業第二部

新規出店グループ長

氏名 新 旧

千田 竜也 営業推進部長 営業企画部長

鈴木 悠介 プロジェクト推進室長 ヤフ OFF！推進部

展開グループマネージャー

井上 徹 R 室長   新規事業準備室長

田村 健一 経営企画部長 経営企画部

経営管理・IRグループ長

永谷 佳史 総務部長 兼

コーポレート業務部長 兼

ビーアシスト㈱ 代表取締役社長

総務部長 兼

ビーアシスト㈱ 代表取締役社長

保坂 良輔 FC 事業部 東日本支店長 FC事業部長

遠藤 大輔

(注 1)

㈱マナス 代表取締役社長 FC事業部 東日本支店長

3．取締役・執行役員の担当の変更（平成 29年 4月 1日付）

取締役・執行役員 担当部署・子会社など

松下 展千 内部監査部

橋本 真由美 直営事業支援室

直営事業 北海道・東北営業部

直営事業 千葉・北関東営業部

直営事業 東京・神奈川・山梨営業部（注 2）

直営事業 中京営業部

直営事業 西日本営業部

人財部

仕入物流部

小金井 真吾 直営事業 東京・神奈川・山梨営業部（注 2）

宮崎 洋平 ㈱ハグオール（代表取締役社長兼任）（注 3）

堀内 康隆 経営企画部

総務部

経理部

財務部

労務室

ＩＴ統括部

コーポレート業務部

海外事業部

㈱ブクログ （代表取締役社長兼任）

ビーアシスト㈱

取締役・執行役員 担当部署・子会社など

帖佐 勇志 営業推進部

商品部

プロジェクト推進室

R室

有賀 信也 FC事業部（部長兼任）

新刊複合事業部

開発営業部

店舗開発部

㈱ブックレット

㈱ブックオフ沖縄

リユースコネクト㈱

㈱ブックオフウィズ

㈱マナス

上田 宏之 ブックオフオンライン㈱ （代表取締役社長兼任）

長谷川 孝 直営事業 東京・神奈川・山梨営業部（注 2）

平山 俊介 ㈱ハグオール（注 3）

（注 1） 平成 29年 4月 3日付。

（注 2） 3名による共同担当。

（注 3） 2名による共同担当。

以 上

   本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部

     高 須 康 夫

     原  良 太 郎

   電話：042-750-8588

ブックオフコーポレーション株式会社　組織図

平成29年4月1日

海外事業部

以下、国内子会社

株主総会 取締役会 経営会議 社長 内部監査部

直営事業　北海道・東北営業部
監査役室

ＦＣ事業部

監査役会

直営事業　千葉・北関東営業部

直営事業　東京・神奈川・山梨営業部

直営事業　中京営業部

直営事業　西日本営業部

直営事業支援室

人財部

東海北陸・近畿支店

開発営業部

東日本支店

新刊複合事業部

仕入物流部

関東支店

営業推進部

商品部

プロジェクト推進室

総務部

R室

コーポレート業務部

店舗開発部

経営企画部

西日本支店

経理部

財務部

ＩＴ統括部

(株)ブックオフウィズ

ビーアシスト(株)

ブックオフオンライン(株)

(株)ハグオール

※平成29年4月3日より

労務室

(株)マナス

(株ブックレット

(株)ブックオフ沖縄

(株)ブクログ

リユースコネクト(株)